
UCHWAŁA NR V/30/2015
RADY MIASTA GORZOWA WLKP.

z dnia 28 stycznia 2015 r.

 w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Gorzowa Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2013r. poz. 135 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005r. Nr 180, poz. 
1493 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Założenia programu 

§ 1. Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na terenie miasta Gorzowa Wlkp. ma charakter długofalowy. W miarę 
potrzeb w zależności od sytuacji społeczno – prawnej zadania mogą ulegać zmianom 
i modyfikacjom. 

§ 2. Gminny System Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie miasta 
Gorzowa Wlkp. zakłada działania o charakterze interdyscyplinarnym. Opracowany został 
w oparciu o aktualną sytuację społeczno – ekonomiczną środowiska lokalnego oraz 
analizę dotychczasowych rozwiązań w zakresie świadczenia pomocy osobom 
doświadczającym przemocy w rodzinie. Działania te podejmowane są przez uprawnione 
podmioty oraz osoby fizyczne w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia o stosowanie 
przemocy w rodzinie. Podstawowym ogniwem systemu jest Zespół Interdyscyplinarny 
w skład, którego wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; Policji; oświaty; ochrony 
zdrowia; organizacji pozarządowych oraz innych instytucji działających w lokalnym 
środowisku, w zależności od potrzeb. Zasady powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie działającego 
na terenie miasta Gorzowa Wlkp. oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
określone są w uchwale Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 25 maja 2011r. Zespól 
Interdyscyplinarny odpowiada za strategię działań w obszarze przemocy w rodzinie na 
terenie gminy Gorzów Wlkp. ZI pracuje w oparciu o procedury zobowiązujące służby 
i instytucje do podejmowania właściwych działań w sytuacji wystąpienia przemocy 
w rodzinie. W sytuacji wystąpienia przemocy w rodzinie działania podejmowane są 
w procedurze Niebieskiej Karty na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy 
„Niebieska karta”. W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidulanych przypadkach Zespół może tworzyć grupy robocze. 

§ 3. Program uwzględnia cztery płaszczyzny działań: 
1) profilaktyka w ramach, której podejmowane są działania mające na celu promowanie 

i utrwalanie prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny poprzez uruchomienie 
sprzyjających mechanizmów społecznych, prawnych i edukacyjnych. 

2) prewencja obejmująca działania zapobiegające, przeciwdziałanie przejawom przemocy 
i innym niebezpiecznym zachowaniom. Praca z rodziną odbywa się na podstawie 

Id: SKJMP-AJCMZ-TITGF-ULMWI-UCCXW. Podpisany Strona 1



sporządzonej diagnozy problemowej oraz wspierania rodziny. Plan pracy z rodziną 
zakłada kompleksową pomoc opartą na współpracy interdyscyplinarnej. 

3) interwencja, która kładzie nacisk na jak najwcześniejszą identyfikację czynników 
ryzyka występowania przemocy, podejmuje działania ratownicze w stosunku do ofiar 
przemocy oraz izoluje i prowadzi programy korekcyjno – edukacyjne ze sprawcami 
przemocy. 

4) wsparcie, w ramach którego podejmowane są działania zapobiegające skutkom 
występowania przemocy, zmniejszaniu ich zakresu, utrwalaniu osiągniętych zmian oraz 
zapobieganiu powtarzaniu się zjawiska przemocy (monitorowanie środowisk).

Rozdział 2.
Cele programu. 

§ 4.  Głównym celem programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie 
na terenie Gminy Gorzów Wlkp. Cel główny realizowany jest przy pomocy celów 
szczegółowych: 
1)  edukacja społeczeństwa w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie. 
2)  zapewnienie odpowiedniej pomocy i ochrony ofiarom przemocy w rodzinie. 
3)  zwiększenie skuteczności oddziaływań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 
4)  podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
§ 5. 1. Cel 1. Edukacja społeczeństwa w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie. 

1)  organizowanie kampanii informacyjnych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie. 
2)  upowszechnianie informacji o instytucjach świadczących pomoc w zakresie przemocy 

w rodzinie 
3)  organizowanie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w szkołach i przedszkolach 
4)  propagowanie wśród dzieci i młodzieży skutecznych sposobów powstrzymywania 

przemocy, zastępowanie zachowań agresywnych – nieagresywnymi 
5)  propagowanie pozytywnych treści przekazywanych przez media (TV, radio) oraz inne 

nośniki i gry komputerowe itp. 
6)  propagowanie i wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego. 
7)  współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania dotyczące 

rozwiązywania problemów związanych z przemocą w rodzinie 
8)  podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej mieszkańców miasta na temat 

zjawiska przemocy, jego przejawów i form. 
2.  Realizatorzy zadań: 

1)  placówki oświaty, 
2)  placówki wsparcia dziennego, 
3)  Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie, 
4)  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
5)  Zespół Interdyscyplinarny; 

Id: SKJMP-AJCMZ-TITGF-ULMWI-UCCXW. Podpisany Strona 2



6)  inne, w zależności od zasobów gminy.
§ 6. 1. Cel 2. Zapewnienie odpowiedniej pomocy i ochrony ofiarom przemocy 

w rodzinie. 
1)  prowadzenie przez Zespół Interdyscyplinarny oraz Grupy Robocze zintegrowanych 

i skoordynowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
2)  diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie w lokalnym środowisku, 
3)  izolowanie sprawców od ofiar przemocy w rodzinie 
4)  inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą w oparciu o procedury 

Niebieskiej karty 
5)  opracowywanie i realizacja planów pomocowych w indywidualnych przypadkach 

w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego lub grup roboczych 
6)  monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych przemocą. 
7)  upowszechnianie informacji i edukacji w zakresie uzyskania pomocy przez osoby 

doświadczające przemocy w rodzinie. 
2.  Realizatorzy zadań: 

1)  Policja, 
2)  Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie, 
3)  Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
4)  Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
5)  Zespół Interdyscyplinarny, 
6)  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
7)  placówki oświaty, 
8)  placówki ochrony zdrowia. 
9)  inne, w zależności od zasobów gminy.

§ 7. 1. Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań interwencyjnych wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie. 
1)  przekazywanie sprawcom przemocy informacji dotyczących konsekwencji stosowania 

przemocy w rodzinie oraz realizacja programów korekcyjno - edukacyjnych 
2)  Rozszerzenie oferty oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie przez 

instytucje publiczne i organizacje pozarządowe. 
2.  Realizatorzy zadań: 

1)  Policja, 
2)  Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie 
3)  Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
4)  Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie 
5)  Zespół Interdyscyplinarny, 
6)  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
7)  placówki oświaty, 

Id: SKJMP-AJCMZ-TITGF-ULMWI-UCCXW. Podpisany Strona 3



8)  placówki ochrony zdrowia. 
9)  inne, w zależności od zasobów gminy.

§ 8. 1. Cel 4: Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących 
działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
1)  przeprowadzanie interdyscyplinarnych spotkań konferencji lub szkoleń z udziałem 

poszczególnych służb. 
2)  opracowanie materiałów edukacyjnych dla osób realizujących działania 

przeciwdziałania przemocy w zakresie postępowania interwencyjnego i wspierającego 
w sytuacji wystąpienia kryzysu w rodzinie 

3)  wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami 
dotkniętymi przemocą w rodzinie i osobami stosującymi przemoc, np. w formie 
superwizjii. 

4)  monitorowanie potrzeb szkoleniowych w obszarze pomocy rodzinom uwikłanym 
w przemoc. 
2.  Realizatorzy zadań: 

1)  Policja, 
2)  Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie, 
3)  Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
4)  Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 
5)  Zespół Interdyscyplinarny, 
6)  Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
7)  placówki oświaty, 
8)  placówki ochrony zdrowia. 
9)  inne, w zależności od zasobów gminy.

§ 9. Zakładane efekty programu: 
1) zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie - ograniczenie 

zjawiska, 
2) udzielanie profesjonalnej pomocy osobom wobec których istnieje podejrzenie 

stosowania przemocy w rodzinie, 
3) usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 
4) wzrost liczby osób profesjonalnie pomagającym rodzinom uwikłanym w przemoc, 
5) zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w sprawy przeciwdziałania 

przemocy, 
6) zwiększenie metod i narzędzi pracy ze sprawcami przemocy w rodzinie.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 10. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2015 roku. 

Id: SKJMP-AJCMZ-TITGF-ULMWI-UCCXW. Podpisany Strona 4



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wlkp.
 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Robert Surowiec

Id: SKJMP-AJCMZ-TITGF-ULMWI-UCCXW. Podpisany Strona 5




